
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 45/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 891/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου 
οικονομικού έτους 2015.        

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Νοεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4630/20-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9)  Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 891 : Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. οικ. 5028/19-11-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ.1 εδάφιο στ’) του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010)                      
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/ τ.Α’ /11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 
25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών και την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός 
από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην 
Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπανών από το προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Έβρου, 
όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΔΑ: ΩΞ5Α7ΛΒ-31Χ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου οικονομικού έτους 2015 
σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα ως εξής:     

 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1045 4071.5291.0001 5.700,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΜΙΣΘΩΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΟΠΟΥ 
ΠΑΡΑΜΕΝΟΥΝ, ΦΥΛΑΣΣΟΝΤΑΙ ΚΑΙ 
ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΟΥΝΤΑΙ ΣΥΝΤΑΓΕΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ ΟΓΑ. ΤΑ ΕΝΟΙΚΙΑ 
ΑΦΟΡΟΥΝ  ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ  
01/07/11 ΕΩΣ 31/12/2014, ΠΡΙΝ 
ΤΗΝ ΣΥΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΕΟΠΠΥ, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΜΕ Α.Π. 
46296/03-11-2015 ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ 
ΟΓΑ. ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ ΤΗΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΙΣΤΩΘΗΚΕ Ο ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΕΛΛΑΔΟΣ "ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΤΙΛΗΨΗ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗ Ν. ΕΒΡΟΥ"  

17.200,00 17.200,00 

1046 4072.0851.0001 339,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ -
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΝΟΜΑΡΧΕΙΟΥ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ (ΚΑΛΩΔΙΩΣΕΙΣ, 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ, ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ, 
ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΜΙΚΡΟΦΩΝΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
Κ.Α.) 

7.000,00 5.860,00 

1047 4072.1311.0001 1.181,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ -
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΝΟΜΑΡΧΕΙΟΥ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ (ΜΙΚΡΟΦΩΝΑ, ΚΑΛΩΔΙΑ, 
ΒΑΣΕΙΣ ΜΙΚΡΟΦΩΝΩΝ, 
PROJECTOR Κ.Α.) 

7.001,01 2.898,01 

1048 4072.0894.0001 1.500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΜΟΙΒΗΣ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΟΥ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΕΞΟΔΩΝ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ 
ΘΕΜΑΤΑ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΠΟΥ 
ΑΝΗΚΕΙ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΚΑΙ ΓΙΑ 
ΔΗΛΩΣΗ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. 

15.000,00 9.138,08 

1049 4193.1311.0001 885,60 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 180 ΛΙΤΡΩΝ 
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ 
ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ-
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ (ΒΑΨΙΜΟ) ΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. ΕΒΡΟΥ 

3.483,00 2.085,60 

ΑΔΑ: ΩΞ5Α7ΛΒ-31Χ



1050 4072.2599.0001 5.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΤΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΣΤΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΛΗΨΗΣ 
ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ, ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2015, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡΙΘ. 102/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΠΑΜΘ 

5.000,00 5.000,00 

1051 4311.1329.0001 240,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΔΟΜΗΜΕΝΗΣ ΚΑΛΩΔΙΩΣΗΣ 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

1.000,00 827,80 

1052 4311.0869.0001 1.100,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΟΜΗΜΕΝΗΣ 
ΚΑΛΩΔΙΩΣΗΣ ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

1.500,00 1.101,00 

 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  891/2015. 
 

 
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

         ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

              
       
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                  

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΞ5Α7ΛΒ-31Χ


		2015-12-03T12:26:45+0200
	Athens




